(97) De hac Rotrodi et Arnulfi legatione legendi passim historici hujus temporis ad ann. circiter 1173.

¹ Ezech. 43.

vester adventasset; istasque occasiones dissensionis A et odii proponebat, quod filiam suam ad virum suum redire non sinitis, quod ei dotem ejus non redditis, quod subditos suæ ditioni populos a montibus Alvernæ usque ad Rhodanum, in ipsius odium concitastis, quod in coronæ suæ dispendium comitem S. Ægidii in ligium hominem recepistis. Tandem etiam juramento firmavit, se nunquam de cætero vobiscum fœdus aut concordiam habiturum, nisi de vestræ uxoris et filiorum vestrorum assensu. Nunc igitur in custodiendis munitionibus vestris, et potissime in corporis vestri tutela saniorè consilio est utendum. Communi enim voto in exitium vestrum tota Francia conspiravit. Nec satis est ei exterminare terræ faciem igne et gladio; sed in vestram personam, quod absit! scelus execrabile B machinatur. Consulimus sane, si qua abstulisti, si læsisti aliquem, ablata restituere, et odia reformare in gratiam. Hoc enim inimicos vestros potissime invitat ad pugnam, quod intestinos hostes sentiunt vos habere; et qui vobiscum dulces capiunt cibos data opportunitate magnificabunt super vos supplantationem. *Maledictus qui confidit in homine, et pœnit carnem fortitudinem brachii sui*¹. Quid est amabilius filiis? quid uxore familiarius? recessit tamen uxor a latere vestro, et filii insurgunt in patrem. Ideo non frustratorie loquebatur homo ille hominum prudentissimus, qui dicebat: *Amico ne credas. Ab ea quæ dormit in sinu tuo custodi claustra oris tui. Filius enim contumeliam facit patri; et inimici hominis domestici ejus*². Sane suffragia illius imploranda censemus, in cujus manu sunt corda regum³. In ejus nomine parvitati David Golix subjacuit magnitudo⁴. In ejus nomine Samaria adeo fame confecta obsidente Benadab⁵, quod triginta argenteis caput asini vendebatur, sub ictu oculi liberata est, exuberantique victualium affluentia redundavit. In eo siquidem sperans non infirmabitur. Si exurgat adversus vos prælium, in hoc sperate. Si exurgant adversus vos castra, non timebit eor vestrum; ipse enim docebit manus vestras ad prælium. Accipite vobis in auxilium preces Ecclesiæ; quam, si in aliquo offendistis, debita satisfactione impensa et de cætero omnem reverentiam exhibete. Sponsa enim Christi est, et injurias sponsæ Christus reputat suas; nec est, quod magis hostes vestros incitet ad confictum, quam quod arbitrantur vos Ecclesiæ Dei minus existisse devotum. Bene valeat charissimus dominus noster, et de his, qui se contra eum in superbia et abusione eri-